

“EKONOMİMİZ DE, SEKTÖRÜMÜZ DE İYİ BİR SINAV VERDİ”

NE DARBE GİRİŞİMİ, NE DE OHAL İLANININ, 2016 HEDEFLERİNDE EN KÜÇÜK BİR SAPMAYA NEDEN OLMADIĞINI BELİRTEN ŞEKERBANK GENEL MÜDÜRÜ SERVET TAZE, HEM YURT İÇİ HEM DE YURT DIŞINDAKİ YATIRIMCILARA TÜRKİYE'DEKİ EKONOMİNİN SAĞLAMLIĞINI ANLATTIKLARINI AKTARİYOR. BANKA AYRICA, 2018 SONUNDA 650 BİN YENİ ÇİFTÇİ VE KOBİ MÜŞTERİSİNE ULAŞMAYI HEDEFLİYOR

Şekerbank

Kalkışılan darbe girişiminin sonrasında hem ekonomi hem de kendi sektörleri açısından iyi bir sınav verdiklerini aktaran Şekerbank Genel Müdürü Servet Taze, kendilerinin de aldıkları aksiyonlarla bu süreçte yatırımcılarının ve Türkiye ekonomisinin yanında olduklarını söylüyor. Yılın ilk yarısı aktiflerini 23 milyar TL'nin üzerine taşıyan Şekerbank'ın, Anadolu bankacılığı konseptiyle üreten müşterilerinin her zaman yanında olacağını belirten Servet Taze, Türkiye'nin bu süreçten güçlenerek çıkacağı vurgusunu yapıyor.

► Yaşanulan darbe kalkışmasının ardından Türkiye için yeni bir dönem söz konusu. Yeni Türkiye-Yeni Ekonomi vizyonu çerçevesinde yaşanan hareket düşünüldüğünde ne gibi adımlar atacaksınız?

Kısa bir süre önce yaşadığımız olağanüstü günleri devlet ve milletimizin kenetlenmesiyle hep birlikte aşık. Bu süreçten daha da güçlenerek çıkan demokrasimizin ve ekonomimizin sağlam temellerinin verdiği güven ile Türkiye'nin yoluna daha güçlü bir şekilde devam edeceğine olan inancımız tam. 15 Temmuz'un hemen ardından Merkez Bankası'nın likidite ve piyasaya yönelik aldığı önlemler, ekonomi yönetiminin güven verici mesajları, yapısal reformlara ilişkin atılan kararlı adımlar ve sektörümüzün gösterdiği kararlılık ile bu dönemde iyi bir sınav verdik. 15 Temmuz sonrası Merkez Bankası, ivedi şekilde aldığı likidite tedbirleri ile piyasaya yaklaşık 22 milyar TL para akışı sağladı ve bunun önemli kısmını haftalık repo faizinden yaparak ortalama fonlama faizinin gerilemesine olanak sundu.



ŞEKERBANK GENEL MÜDÜRÜ SERVET TAZE

► Faizlerdeki düşüşün devam edeceğini düşünüyor musunuz? Şekerbank olarak siz de faiz indirimine gittiniz mi?

Faizlerdeki düşme eğilimi önümüzdeki dönemde de devam edecektir. Ayrıca, son yapılan konut kredisi faiz düşüşünün kredilerin büyüme hızını desteklemesini bekliyoruz. Nitekim Şekerbank da, konut kredisi faiz oranlarını düşüren öncü bankalardan oldu. Faiz oranlarımızı 1-24 ay vadelerde yüzde 0,89, 25-60 ay vadelerde ise yüzde 0,99'a çektik. Yakaladığımız milli birlik ve beraberlik duygusu ile imkanlarımız ölçüsünde bu sürece katkı sağlamayı görev biliyoruz.

► Son dönemde özellikle kredi derecelendirme kuruluşlarının Türkiye'ye karşı bir negatif tutumu söz konusu. Bu konuyu nasıl değerlendiriyorsunuz?

Kredi derecelendirme kuruluşlarının ace-

leye gelmiş, haksız yorum ve aksiyonlarına rağmen Türkiye halen yabancı yatırımcılar nezdinde en güvenli limanlardan biri. Bir ay gibi kısa bir zamanda alınan hızlı ve sonuç odaklı önlemlerle sermaye piyasası ve makro göstergelerin normale döndüğünü gözlemliyoruz. TCMB verilerine göre; 12 Ağustos haftasında 186 milyon doları hisse senedi piyasasına, 476 milyon doları DİBS piyasasına olmak üzere yabancı sermaye girişi oldu.

Sağladığımız milli birlik ve beraberlik atmosferinin ve politik arenadaki olumlu havanın özellikle yabancı yatırımcılara ifade edilmesinde hepimize düşen görevler var. Biz, Şekerbank olarak, sorumluluğumuzun bilincinde 15 Temmuz'un hemen ertesi gününden itibaren uluslararası yatırımcılarla gerçekleştirdiğimiz telekonferanslarla bunun yalnızca küçük bir kalkışma olduğunu ve milletimizin de basi-

retiyile devletimizin bu hain girişimi hızla kontrol altına aldığını, her şeyin normal seyrettiğini ilettik.

► **OHAL ilan edilmesi Şekerbank olarak iş yapış süreçlerinize yansdı mı? Bu paralelde 2016 hedeflerinizde herhangi bir revizyona gittiniz mi?**

Yıl sonu hedeflerimizde hiçbir değişiklik yapmadık. Yılbaşında ortaya koyduğumuz hedeflerimiz doğrultusunda üretimin, daha çok istihdam sağlayan yatırımları ve ihracatın finansmanına öncelik vererek geçmişten bu yana güçlü olduğumuz alanlarda müşteri tabanımızı genişletmeye devam ediyoruz.

Anadolu bankacılığında köklü tecrübemizle küçük ve orta büyüklükteki işletmeleri desteklemeye ve yüzde 70'i Anadolu'da bulunan şube ağımız sayesinde üretimin yanında yer almaya devam edeceğiz. 2018 sonuna kadar 650 bin yeni çiftçi ve KOBİ müşterisine ulaşarak ülkemizin sürdürülebilir ekonomik büyümesine destek olmayı hedefliyoruz.

► **Bu konjunktürde Türkiye'nin gelişmekte olan piyasalar arasında nasıl bir trend izleyeceğinizi düşünüyorsunuz?**

FED'in faiz artırımının yıl sonuna kaldığına ve hatta 2017 yılına sarkabileceğine dair görüşleri destekleyen sinyallerin gelmesi ve Eylül toplantısının pas geçilmesi durumunda Türkiye'nin, taşıdığı potansiyel ve istikrar sayesinde diğer gelişen piyasalara göre avantajlı konumunu fırsata çevireceğini düşünüyoruz. Bu global konjunktürden faydalanıp, uluslararası sermayeyi Türkiye'ye çekmeye devam edeceğiz. Hem doğrudan hem de portföy yatırımlarının güvenilir adresi olmayı sürdüreceğiz.

Bu noktada, her zamankinden daha çok birlik ve beraberlik içerisinde sürdürülebilir ve sağlıklı büyümenin kaynağı olma konusunda sektörümüzün üstleneceği rol çok önemli. Ekonomik faaliyetin finansmanının sağlıklı olarak sürdürülmesinde hepimize ciddi sorumluluk ve görev düşüyor.

► **2016 yılı ilk altı ay değerlendirmenizi öğrenebilir miyiz? Hedeflerinizi yılın ilk yarısında hangi ölçüde gerçekleştirdiniz? Şekerbank olarak 2016 Haziran döneminin**

"ANADOLU BANKACILIĞINDAKİ KÖKLÜ TECRÜBEMİZLE KÜÇÜK VE ORTA BÜYÜKLÜKTEKİ İŞLETMELERİ DESTEKLEMeye VE YÜZDE 70'i ANADOLU'DA BULUNAN ŞUBE AĞIMIZ SAYESİNDE ÜRETENİN YANINDA YER ALMAYA DEVAM EDECEĞİZ. 2018 SONUNA KADAR ÖZELLİKLE KIRSAL BÖLGELERDE OLMAK ÜZERE 28 BİN KADIN GİRİŞİMCİYİ DESTEKLEYEREK EKONOMİYE KAZANDIRACAĞIZ"

de toplam aktiflerimiz 23.1 milyar TL oldu. 2016'nın ikinci çeyreğinde toplam mevduatımız 15 milyar TL'ye ulaştı.

► **Toplam kredi hacminiz ise 16 milyar TL'yi aştı. Bu konu hakkında neler söylersiniz?**

Yılın ilk yarısında da üretime desteğimiz artarak sürdü. 2016 Haziran sonu itibarıyla bu yıl ilk kez finansal hizmet sağladığımız işletme ve çiftçi sayısı bir önceki yılın aynı dönemine kıyasla yüzde 36 yükseldi. Kuruluşumuzdan gelen sorumlu bankacılık anlayışıyla ekonomiye değer katmak için her zamankinden daha da çok çalışıyoruz.

► **2017 yol haritanızı nasıl şekillendireceksiniz? Yeni yatırım alanlarınızdan, projelerinizden ve stratejik hamlelerinizden bahsedebilir misiniz?**

Önümüzdeki dönemde kaynaklarımızı daha da tabana yayarak üretimin, KOBİ'lerin ve ihracatın finansmanına odaklanacağız.

Sektörün son yıllarda odaklandığı KOBİ ve tarım kredilerinde köklü uzmanlığımız var. KOBİ ve tarım kredilerine toplam kredilerin içerisinde ayırdığımız pay sektör ortalamasının iki kat üzerinde, yüzde 55 seviyesinde bulunuyor. KOBİ ve tarım bankacılığı bundan sonra da ana odağımız olacak.

Çiftçiye, esnafa, küçük ve orta boy işletme sahiplerine kullandığımız kredilerin payını daha da artıracacağız. Bu doğrultuda hedefimiz, 2018 sonuna kadar 650 bin yeni çiftçi ve KOBİ müşterisine ulaşmak.

Kadın bankacılığı kapsamında yaptığımız çalışmalar ile son bir yılda yaklaşık 7 bin 500 kadın girişimciye 300 milyon TL finansman sağladık.

2018 sonuna kadar da özellikle kırsal böl-

gelerde olmak üzere 28 bin kadın girişimciyi destekleyerek onları ekonomiye kazandırmayı hedefliyoruz.

► **Şekerbank'ın 2023 vizyonunu öğrenebilir miyiz?**

Yüzde 70'i Anadolu'da bulunan ve çoğu yarım asırdır aynı yerde hizmet veren yaygın şube ağımız ve yerel bankacılıktaki uzmanlığımız sayesinde KOBİ, esnaf, küçük işletme ve tarım bankacılığında yaygın bir müşteri tabanına sahibiz.

Bugün toplam kredi portföyümüzün yüzde 89'unu ticari krediler; yani tarım, esnaf, işletme, KOBİ ve kurumsal krediler oluşturuyor ve bu alanda sektörde lider konumda bulunuyoruz.

Üretimi, ihracatı, ticareti ve yatırımları destekliyor, ülkemizin geleceğine sahip çıkıyoruz. Hem üretimin hem de ticaretin finansmanındaki köklü marka bilinirliğimiz sayesinde çiftçimizin ve Anadolu'daki KOBİ ve ihracatçılarımızın yol arkadaşı olmaya devam ediyoruz.

Bundan sonra da ülkemizin sürdürülebilir büyümesini ve 2023 hedeflerine ulaşmasını desteklemeye yönelik katkılarımız devam edecek.

"TÜRKİYE BÜYÜME BEKLENTİSİNİ TUTTURUR"

Milli birlik ve beraberliğin simgesi bir kurum olarak 63 yıldır olduğu gibi üretimi, ihracatı ve yatırımları desteklediklerini belirten Servet Taze, Türkiye'nin geleceğine sahip çıktıklarını vurgularken, güçlü yarınları ve yeni başarıları hep birlikte ulaşmak için var güçleriyle üreten Türkiye'nin yanında olmaya devam edeceklerini belirtiyor.

"Yakaladığımız milli birlik ve beraberlik ruhuyla finans sektörü ve reel sektör el ele vererek, mevzuat açısından teşvik edici adımların da katkısıyla bu yıl için hedeflenen yüzde 4,5 büyümeye rahatlıkla ulaşacağımıza inanıyorum. Bu büyüme küresel durgunluk ve dünya ticaretinin yavaş seyrini göz önüne alındığında büyük başarıdır" diyen Servet Taze, Türkiye'nin de bunu başaracak potansiyele fazlasıyla sahip olduğunu söylüyor.